
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ DƯƠNG HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 97 /QĐ-UBND 
 

Dương Hoà, ngày 22  tháng 7 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn PCCC  

đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp với sản xuất, kinh doanh 

 trên địa bàn xã Dương Hòa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HOÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy chữa cháy năm 2001 và Luật Sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật Phòng cháy chữa cháy năm 2013; 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của UBND xã 

Dương Hòa về việc thực hiện đợt cao điểm tuyên truyền, kiểm tra an toàn về 

PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp với sản xuất, kinh doanh. 

Xét đề nghị của Công an xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành cấp thị xã về an toàn phòng 

cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp với sản xuất, 

kinh doanh trên địa bàn xã, gồm các thành viên sau: 

 

STT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

1 Đ/c Phan Thanh Hải Trưởng Công an xã Trưởng đoàn 

2 Đ/c Lê Thanh Thủy CH trưởng BCH QS xã Phó đoàn 

3 Đ/c Ngô Cao Hải Cán bộ Công an xã Thành viên 

4 Đ/c Phan Văn An Cán bộ Công an xã Thành viên 

5 Các Trưởng thôn  Thành viên 

 

Điều 2. Đối tượng, địa bàn, thời gian, kinh phí và nội dung kiểm tra 

- Đối tượng, địa bàn kiểm tra: Khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp 

với sản xuất, kinh doanh trên địa bàn thị xã. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 22/7/2021 đến hết ngày 15/10/2021. 

- Nội dung kiểm tra: Các điều kiện đảm bảo an toàn phòng cháy và chữa 

cháy theo phụ lục của Kế hoạch 151/KH-BCA-C07 ngày 12/4/2021 của Bộ Công 

an về Thực hiện đợt cao điểm về tuyên truyền, kiểm tra an toàn về phòng cháy 



2 

 

chữa cháy (PCCC) đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, 

kinh doanh. 

- Kinh phí hoạt động: Đoàn Kiểm tra được bố trí từ ngân sách theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn Đoàn kiểm tra 

- Trưởng đoàn kiểm tra liên ngành chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Đoàn kiểm tra, tổ chức triển khai 

thực hiện theo quy định; kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo UBND xã. 

- Các thành viên trong Đoàn kiểm tra căn cứ quy định hiện hành của Nhà 

nước về công tác đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy và nhiệm vụ được 

phân công để tiến hành thực hiện việc kiểm tra theo quy định. 

- Trong quá trình kiểm tra nếu phát hiện vi phạm quy định về an toàn phòng 

cháy và chữa cháy, căn cứ thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật. Trường 

hợp vượt thẩm quyền, Đoàn kiểm tra liên ngành báo cáo Ủy ban nhân dân xã để 

chỉ đạo xử lý. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi kết thúc đợt kiểm tra. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 5. Văn phòng UBND xã, Trưởng Công an xã, các tổ chức có liên quan 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND TX Hương Thủy; 

- Công an TX Hương Thủy; 

- Đội CS QLHC về TTXH;                                                        
- Thường trực Thị ủy xã;  

- Thường trực HĐND xã;                                                                            

- CT và các PCT UBND xã; 

- Như điều 5; 

- Lưu: Công an xã 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 

 

    


		2021-07-23T09:02:00+0700




